
PREFEITURA MUMCIPAI, DETRIZIDEI.A DO VAI.E/MA

EXTRATO DE CONTRATO N" 1001002-02/2019

EXTRATO DE CONTRATO N° 1001002-02/2019 - PROCESSO AD-

MINiSTRi^MlVO N° I212002/20I8. PARTES: Secrelaha Municipal de

Educnção de Trizidela do Vale -MA e a Senhora Maria Do Socorro Lima

Rodrigues, CPF: 158.413.583-04. OBJETO; Locação dc imóvel para fimci-
onainento da Sccrolaria Municipal dc Educação dc Trizidela do Vale -MA.

VIGÊNCIA: 10/01/2019 a 31/12/2019. VALOR DO CONTRATO: R$

I4.040.00 (Quatorze mil e quarenta reais), pelo período dc 12 (doze) meses.

MODALIDADE: Dispensa de Licitação, com FUNDAMENTAÇÃO
LEGAL: Ari. 24, X da Lei 8.<)66/93. DOTAÇÃO: ORGÂO: 02 Poder
E.vceutivo UNIDADE GESTORA: 02 01 Fundo Man Des Educ Bás Vai

Prt>f Educação PROJETO/ATIVIDADE: 12 36! 0045 2.032 Manutenção e

Dcscnvoiviniento da Educação Básica - 40°'o CLASSIFICAÇÃO ECO-
NtlMICA: 3.3.90..36.00 Outros Serviços dc Terceira Pessoa Física RE

CURSOS: Próprios. Trizidela do Vale - MA, 10/01/2019. Mareia Cristina

Lemos Silva Maia - Secretária de Educação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE/MA

TERMO DE RATIFICAÇÃO

TER.MO DE K.\ riFTC.AÇ.ÃO. Considerando as informações, pareccres.

(iocumenlos e despachos contidos no Processo Administrativo n"

1212006/2018. RATIFICO a Dispensa de Licitação n°005/2019. rcconheci-
ila pela Procuradoria Geral do Município, para contratar com o senhor

Rcginaldo Eeniandcs Lima Júnior, CPF: 065.026.633-11. objetivando a

Li>cação dc imóvel para funcionamento da Creche Menino Jesus do Muni

cípio de Trizidela do Vati^MA. Essa Termo se fundamenta no inciso X do

artigo 24 da Lei Federal n" 8.666/93. O valor global do contrato é de valor

dc RS IH.OOO.ÜO (Dezoito mil reais), pelo período de 12 meses, que será

pago com recursos do Programa dc Trabalho: ORGÃO: 02 Poder Executivo
UNIDADE GESTORA: 02 01 Fundo Man Des Educ Bás Vai Prof Educa

ção PROJETCATIVIDADE: 12 365 0024 2.012 Manutenção dc Creches

( LASSIFICAÇÃO ECONÔMICA: 3-3.90.36.00 Outros Serviços dc Ter
ceira Pessoa Física. Sendo assim, autorizo a realização da DESPESA c
determinando o respectivo EMPENHO. Nesu oportunidade, determino a

publicação deste ato. Trizidela do Vale - MA. 10dejancirode20l9. Mareia

Cristina Lemos Silva Maia. Secretária dc Educação.

^ ̂

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE/MA

EXTRATO DE CONTRATO N» 1001006-02/2019

EXTRATO Di; CONTRATO N" 1001006-02/2019 - PROCESSO AD

MINISTRATIVO N° 1212006/2018. PARTES: Secretaria Municipal de

Educação de Trizidela do Vale - MA c o Senhor Rcginaido Fernandes Lima

Júnior. CPF: (165.026.633-11. OBJETO: Locação de imóvel para funciona-

menlo da Creche Menino Jesus do Município dc Trizidela do Vale -MA.

VIGÊNCIA: 10/01/2019 a 31/12/2019. VALOR DO CONTRATO: RS

18.000.00 (Dezoito mil reais), pelo período de 12 (doze) meses. DOTA

ÇÃO: ORGÃO: 02 Poder Executivo UNIDADE GESTORA: 02 01 Fundo

Man Des Educ Bás Vai Prof Educação PROJETO/ATIVIDADE: 12 365

0024 2.012 Manutenção de Creches CLASSIFIC.AÇÃO ECONÔMICA:
3.3-90-36-00 Outros Serviços dc Terceira Pessoa Física MODALIDADE;

Dispensa dc Licitação, com FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Ait. 24. X da
Lei 8.666/93, RECURSOS: Próprios. Trizidela do Vale - MA. 10/01/2019.

Mareia Crisiin.i Lemos Silva Maia - Secretária dc Educação.

PREFEITUR.\ MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE/MA

TERMO DE RATIFICAÇÃO

TERMO DE RATIFICAÇÃO. Considerando as informações, pareceres.

documentos e despachos comidos no Processo Administrativo n"

1212009/2018. RATIFICO a Dispensa de Licitação n° 008/2019 reconheci

da pela Procuradoria Geral do Municipio. para contratar com o senhor
Sucudcs da Silva Batista. CPF: 941.241.673-34, objetivando a Locação de

imóvel para funcionamento do ANEXO ESCOLAR SANTO ANTONlO

i-düc.,.

DE PÁDUA do Município F«ii Trrmo IP. fun

damenta noinciso X do artigo Zi^da lei Federal d° 8.666/93. O valor global
do contrato c dc valor dc R$ 12.000,Ojr^ozc mil reais), pejo período de 12
(doze) meses, que será pago com recursos do Programa de Trabalho; OR

GÃO: 02 Poder Executivo UNIDADE GESTORA; 02 01 Fundo Man Des

Educ Bás Vai Prof Educação PROJETO/ATIVIDADE: 12 36! 0045 2.032
Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica - 40% CLASSIFI

CAÇÃO ECONÔMICA: 3.3.90.36.00 Outros Serviços de! l'crccira Pessoa
Fisica. Sendo assim, autorizo a realização da DESPESA c determinando o

respectivo EMPENHO. Nesta oportunidade, determino a publicação deste

ato. Trizidela do Vale-MA, 10 de janeiro dc 2019. Mareia Cristina Lemos

Silva Maia. Secretária dc Educação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE/MA

EXTRATO DE CONTRATO N' 1001009-02/2019

I

EXTRATO DE CONTRATO N" I00I009-O2/2019 - PROCESSO AD

MINISTRATIVO N° 1212009/2018. PARTES: Secretaria Municipal de
Educação de Trizidela do Vale -MA e o Senhor Sueudes da Silva Batista,

CPF: 941.241.673-34. OBJETO: Locação dc imóvel para funcionamento do

ANEXO ESCOLAR SANTO ANTONlO DE PÁDUA do Município de
Trizidela do Vale -MA, VIGÊNCIA: 10/01/2019 a 31/12/2019. VALOR

DO CONTRATO: R$ 12.000,00 (Doze mil reais), pelo período de 12

(doze) meses. DOTAÇÃO: ORGÃO; 02 Poder Executivo UNIDADE

GESTORA; 02 01 Fundo Man Des Educ Bás Vai Prof Educação PROJE

TO/ATIVIDADE: 12 361 0045 2.032 Manutenção e Desenvolvimento da

Educação Básica - 40% CLASSIFICAÇÃO ECONÔMICA: 3.3.90.36.00
Outros Serviços de Terceira Pessoa Física MODALIDADE: Dispensa de

Licitação, com FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art 24. X da Lei 8.660/93.

RECURSOS: Próprios. Trizidela do Vale - MA. 10/01/2019. Mareia Cristi
na Lemos Silva Maia - Secretária Municipal de Educação. |

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALEflMA

TERMO DE RATIFICAÇÃO ,

TERMO DF. RATIFICAÇÃO. Considerando as infontjaçõcs. pareceres,
documentos c despachos contidos no Processo Administrativo n"
1212010/2018, RATIFICO a Dispensa de Licitação n°009Í2019. reconheci
da pela Procuradoria Geral do Município, para contratar com a senhora

Antonia de Lima Sousa. CPH: 467.850.633-34, objetivando a Locação dc

imóvel para funcionamento do Anexo da Creche Menino Jesus do Municí

pio de Trizidela do Vale-MA. Essa Termo se fundamenta no inciso X do

artigo 24 da Lei Federal n° S.666/93. O valor global do contraio é de valor

de RS RS 22-896,00 (Vinte e dois mil, oit£x:entos e novenu e seis reais),

pelo período dc 12 (doze) meses, que será pago com rccu sns do Programa

dc Trabalho: ORGÃO: 02 Poder Executivo UNIDADE GESTORA: 02 01

Fimdo Man- Des. Educ. Bás. Vai. Prof. Educação. PROJE-

TO/ATIVIDADE: 12 365 0O24 2.012 Manutenção de Creches CLASSIFl-

CAÇÃO ECONÔMICA: 3.3.90.36.00 Outros Serviços dc Terceiro Pessoa

Fisica. Sendo assim, autorizo a realização da DESPESA c determinando o

respectivo EMPENHO. Nesta oportunidade, determino a publicação deste
ato. Trizidela do Vale-MA, 10 de janeiro dc 2019. Mareia Cristina Lemos

"io Silva Maia.'Secretária dc Educação.
.65

:A:
,P PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE/MA

EXTRATO DE CONTRATO N» 1001010-02/2019
da

19. EXTRATO DE CONTRATO V 1001010-02/2019 - PROCESSO AD

MINISTRATIVO N» 1212010/2018. PARTES: Secrcl.yia Municipal dc
Educação de Trizidela do Vale - MA e a Senhora Antonia dc Lima Sousa.

CPF: 467.856.633-34. OBJETO: Locação dc imóvel para funcionamento do

Anexo da Creche Menina Jesus do Município de Trizidela do Vale -MA,

VIGÊNCIA: 10/01,^019 a 31/12/2019, VALOR DO CONTRATO: RS

22.896.00 (Vinte c dois mil, oitocentos e noventa e seis reais), pelo período

de 12 (doze) meses. MODALIDADE: Dispensa dc Licitação, com FUN-

DAMENTAÇÃO LEGAL: Ari. 24, X da Ui 8.666/93, DOTAÇÃO: OR-
'"f CÃO: 02 Poder Executivo UNIDADE GESTORA: 02 01 Fundo Man. Des.

Educ. Bás. Vai. Prof. Educação. PROJETO/ATIVIDADE: 12 365 0024
'O 2.012 Manutenção dc Creches CLASSIFICAÇÃO ECONÔMICA:

PAGINA 6


